Протокол

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района Чувашской Республики

с. Комсомольское

30 июля 2018 года                                                                                                                   №3
Председательствующий:

Краснов Александр Васильевич                         врио главы администрации

                                                 Комсомольского района
Присутствовали:                                           8 членов Комиссии

                                                                        10 глав сельских поселений

                                                                        2 приглашенных
Повестка дня:

1. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних по предупреждению преступлений среди несовершеннолетних, в том числе организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул.

2. О финансировании подпрограммы «Профилактика правонарушений в Комсомольском районе» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Комсомольского района Чувашской Республики» утвержденной постановлением администрации Комсомольского района от 09.12.2016 № 374.

3. Изучение методических рекомендаций по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики.

1. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних по предупреждению преступлений среди несовершеннолетних, в том числе организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул.

(Отдел образования администрации Комсомольского района; КУ «Центр занятости населения» Комсомольского района Минтруда Чувашии; МО МВД России «Комсомольский»)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Отделу образования администрации Комсомольского района совместно с МО МВД России «Комсомольский»:

 провести в учебном году в образовательных организациях профилактическую работу по разъяснению обучающих норм административного и уголовного законодательства;
принять дополнительные мероприятия по выявлению фактов вовлечения несовершеннолетних в противоправную деятельность, а также административных и уголовно-правовых мер воздействия на родителей, не выполняющих обязанности по воспитанию детей.

1.3. Рекомендовать главам сельских поселений Комсомольского района:

привлечь добровольцев и общественных воспитателей к социальному сопровождению несовершеннолетних.

1.4.
Рекомендовать КУ «Центр занятости населения» Комсомольского района Минтруда Чувашии:

организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул.

1.5.
Срок информирования о проделанной работе – 1 декабрь 2018 года.
2. О финансировании подпрограммы «Профилактика правонарушений в Комсомольском районе» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Комсомольского района Чувашской Республики» утвержденной постановлением администрации Комсомольского района от 09.12.2016 № 374. (Финансовый отдел администрации Комсомольского района)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.3. Администраторам подпрограмм муниципальной программы принять меры по реализации денежных средств из бюджета района в соответствии с мероприятиями.
2.4. Срок информирования о проделанной работе – до конца 2018 года.
3. Изучение методических рекомендаций по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики.

(МО МВД России «Комсомольский»)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений:
изучить, секретарям Советов профилактики сельских поселений, методические рекомендации по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики.
Врио главы администрации

Комсомольского района                                                                                       Краснов А.В.
Секретарь комиссии
по профилактике правонарушений

в Комсомольском районе                                                                                  Соловьева А.В.